
Algemeen

Gegevens onderneming

Bges B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (1851 KP) Heiloo, 
aan de Heerenweg 201 (ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer: 
28108992).

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van geconfectioneerde artikelen van textiel (geen kleding). En het 
ontwikkelen, produceren en verkopen van lifestyle artikelen.

Omzetgegevens

Niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,--.

Verslagperiode

16 mei t/m 14 juni 2017.

Bestede uren in verslagperiode

42 uur en 54 minuten (t/m 14 juni 2017).

Bestede uren totaal

42 uur en 54 minuten (t/m 14 juni 2017).

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013303:F001

16-05-2017

mr. K. van Dijk

Curator: Mr. A.C.J. Hanrath

Insolventienummer: F.15/17/142

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Bges B.V. is Zwartberg Heiloo B.V., van welke vennootschap de heer 
Frank van den Berg bestuurder is. Bges B.V. heeft meerdere aandeelhouders. 
Daarnaast staat mevrouw Francoise van den Berg in de Kamer van Koophandel als 
gevolmachtigde ingeschreven.

1.2 Winst en verlies

Niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen

De goederen staan in een pand in Winsum (Groningen). De houder heeft voor de 
goederen een verzekering afgesloten.

1.6 Huur

Niet van toepassing. Er wordt voor de locatie te Winsum geen huur betaald.

1.7 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder van Bges B.V., de heer Frank van den Berg, is eigenaar en 
bestuurder van een veelvoud aan ondernemingen waaronder Ambiance Technology 
B.V., Adimex Holding B.V., Lucca Vastgoed Beheer B.V. en Bges B.V. Door de ABN 
Amro Bank N.V. zijn kredieten verstrekt aan deze ondernemingen. Al geruime tijd wordt 
er door deze vennootschappen niet voldaan aan de terugbetalingsverplichting en 
toezeggingen die hierover werden gedaan door de heer Van den Berg werden niet 
nagekomen. Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat de ABN Amro Bank N.V. de kredieten 
heeft opgezegd en de faillissementen heeft aangevraagd van voornoemde 
vennootschappen. 

Achtergrond onderneming:
Bges B.V. verkocht lifestyle producten, waarvan de Smooff loungezak het bekendste 
verkoopproduct was. De verkoop van deze producten vond plaats via een webwinkel 
(www.smooffbusiness.nl) en werd aanvankelijk verzorgd vanuit de opslag te Zaandam. 
Wegens het volume van de producten is een grote opslagruimte vereist. Het lijkt erop 
dat de kosten van de opslag op een gegeven moment niet meer gedragen konden 
worden door Bges B.V. Er is toen met een partij uit Winsum overeengekomen om de 
goederen daar kosteloos op te slaan en de distributie vanuit Winsum te verzorgen.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In Winsum (Groningen) is een voorraad aan loungezakken, rugtassen en picknickkleden 
aanwezig. Deze voorraad is verpand aan de ABN Amro Bank N.V. en op kosten van 
laatstgenoemde getaxeerd. De curator voert thans gesprekken met partijen die mogelijk 
geïnteresseerd zijn om activa te kopen en de onderneming voort te zetten.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Hierover zal de curator nog afspraken maken met de ABN Amro Bank N.V.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verkopen van de activa.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Het merk Smooff is internationaal en nationaal geregistreerd op naam van Bges B.V.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator heeft geen administratie van de bestuurder ontvangen, zodat een actuele 
debiteurenstand niet bekend is. Wel heeft de curator in Exact een debiteurenlijst uit 
2015 aangetroffen. Bezien zal worden of hiervan nog vorderingen openstaan.

Voorts heeft Bges B.V. een vordering op Cebewin, de onderneming te Winsum. Deze 
partij heeft het laatste jaar de distributie en facturatie verzorgd. Op basis van de 
gemaakte afspraken dient er nog een eindafrekening plaats te vinden. 

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

4.3 Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ABN Amro Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 83.689,82.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank heeft pandrechten op de inventaris, voorraad en debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

Hierover zijn nog geen afspraken gemaakt met de bank.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld bij de 
curator.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een retentierecht gemeld bij de curator.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Via de website zijn nog een aantal Smooff producten besteld, maar vooralsnog heeft er 
geen uitlevering plaatsgevonden. Dit zal teveel handlingkosten met zich meebrengen en 
daarnaast de waarde van de nog te verkopen voorraad verminderen. Er is aldus geen 
boedelbelang om nog producten uit te leveren. Overigens is de voorraad verpand en zal 
de bank tevens moeten instemmen met uitleveren.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder is geen boekhouding aangeleverd van Bges B.V. De curator heeft 
toegang verkregen tot Exact, maar hier is geen actuele administratie ingevoerd. Bij de 
curator is aldus geen administratie van het laatste jaar beschikbaar en daarnaast 
ontbreken tevens alle jaarrekeningen. Ter zake de administratie in Exact is niet bekend 
of die destijds volledig werd bijgehouden. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2015 is in het geheel niet gedeponeerd. De jaarrekening van 2014 is 
tijdig gedeponeerd, namelijk op 18 juni 2015. De jaarrekening 2013 is eveneens op 18 
juni 2015 gedeponeerd en derhalve niet tijdig. Ook de jaarrekeningen van 2012 en 2011 
zijn niet tijdig gedeponeerd, namelijk op 3 april 2015 respectievelijk 27 maart 2015.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Gelet op het gestelde onder 7.1 en 7.2 is er sprake van onbehoorlijk 
bestuur en wordt vermoed dat dat de oorzaak is van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.567,--. De fiscus heeft de curator geïnformeerd dat er vanaf 2016 geen fiscale 
aangiftes meer zijn verzorgd. De gehele vordering van de Belastingdienst is gebaseerd 
op ambtshalve opgelegde aanslagen. De curator zal de bestuurder verzoeken om de 
betreffende aangiftes alsnog te verzorgen.

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 345.429,80.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Verkopen van de activa, debiteur(en) incasseren en onderzoek administratie.

10.3 Indiening volgend verslag

20 september 2017.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2017Datum:Nummer: 1


